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Naturskyddsföreningen Upplands-Bro  
Verksamhetsberättelse för 2025  
Organisationsnummer 8024025101 

 

Under året har styrelsen bestått av: 

ordförande Carin Enfors 

kassör Jörgen Franzén 

sekreterare Ewa Tuneback 

ledamot Maria Olofsdotter Jonsson 

ledamot Johan Björklind Möllegård 

ledamot Lara Pettersson 

ledamot Josefin Olsson 

Ledamot sofia von Witting 

 

Styrelsemöten  

Åtta mötet har hållits: 28 jan, 8 mars, 22 april, 5 juni, 19 aug, 30 sep, 28 okt, 25 nov samt Krets-

stämma med efterföljande konstituerande styrelsemöte 27/3. Då visade Linda Irebrand sina bilder 

av svampar. 

 

Aktiviteter 

Vi har under året haft 17 aktiviteter. 

Januari: 

17/1”Julbord” med styrelsen och aktiva medarbetare. 

Februari:  

25/2 Föredrag och bildvisning med Claes Grundsten. Välbesökt med ca 40 besökare. 

Mars:  

23/3, Tema träd i Hällkana. 4 personer. 

April: 1/4 Filmvisning av Wild Coast Warriors i Kallhäll. Inbjudan från Järfällakertsen Vi var 4 från vår 

krets. 

6/4 Vandring Lillsjön - Örnässjöns naturreservat, leddes av Lara Pettersson med hjälp av Peppe Forst 

och samlade 17 personer.  

24/4 Fagning orkideängen Örnäs. Kommunen arrangerade och 5 deltagare. 

26/4 Natursnokar i Bro. Tyvärr kom inga ”snokar”. 

27/4 Vårvandring i Tibbleviken, Mikael Åkerberg och Linda Irebrandt. 7 deltagare. 

Maj:  

4/5 Tema Träd Hällkana med Sofia Rosenqvist, som går en universitetskurs inom pedagogik och fri-

luftsliv. Vi tittade också på våtmarken. 8 deltagare.  

18/5 fåglar vid Hjälstaviken med Mikael Åkerberg. 8 deltog.  

Juni: 

15/6 Vilda blommornas dag i Lövsta. Leddes av Linda Irebrand. 
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Augusti:  

10/8 Slåtter på orkideängen i Örnäs i samarbete med kommunen. Bra uppslutning av de som slog 

samt spelmän. 

September: 

21/9 vandring Ådö-Lagnö naturreservat. Bengt-Åke Olsson ledde. 7 deltagare. 

Oktober:   

4/10 Fågelutflykt Broängarna, ledare Sofia von Witting. 5 deltog i blåsigt väder. 

11/10 Josefin Olsson ledde en vandring i Rösaring med inriktning på geologin. 5 deltagare. 

31/10 Halloweenquiz vid Lillsjöskolan var välbesökt och uppskattat. 

November: 

26/11 Svampar Svampaktivitet med Lara Pettersson. 3 deltagare. 

 

Möten/samarbeten  

Vi har under året träffat de politiska partierna: Politiska ledningsgruppen 13/1, Miljöpartiet 11/12, 

Socialdemokraterna 18/12. Vi har sedan tidigare kontinuerlig kontakt med Vänsterpartiet. 

Möte med Helene Ermerud Studiefrämjandet om utökat samarbete. 

Möte med styrelsen för Naturskyddsföreningen i Håbo 13/11. Vi diskuterade samarbete med dem.  

Samarbete med Järfälla innebär att vi lägger ut varandras program på våra hemsidor. 

Teamsmöten med övriga kretsar i stockholmsregionen i Länsförbundets regi. 

 

Insändare  

Vi har skickat in tre insändare under året: Bryt bilberoendet i stan, Operation Rädda bina och 

Uppmaning till kyrkostyrelsen att anta skogsutredningen i sin helhet. De blev inte intagna i 

pappersutgåvan av Mitti men kanske web-utgåvorna. 

 

Besvarat frågor från medlemmar och allmänhet 

Bland annat har vi hjälpt till med att hitta ugglesafari. bistått en boende på Laggarudden med råd 

inför eventuell utbyggnad av området. 

 

Övrigt  

Besvarat två enkäter från Riks: en om hur verksamheten inom Naturskyddsföreningen fungerar och 

en om rovdjursarbetet. 

Bistått vänsterpartiet om våra tidigare synpunkter om bäckarna vid Trädgårdsstaden Råby Gärde. 

Det gällde ett föreläggande från mark- och miljödomstolen om omledning av vattendrag m.m. 

Kontakt med Bygg-och Miljönämnden och privatpersoner om vad som händer med verksamheten 

vid Lindormsnäs både i grustaget och i skogen. 

Kontakt med Bygg-och Miljönämnden och privatpersoner om vad som händer med Bullervallen i 

Brunna. 

Uppmaning till Naturskyddsföreningen Riks att agera mot Svenska Jägareförbundet som vill verka för 

att få skjuta kungsörn som angriper eller tamdjur. 

Dessutom har valberedningen har deltagit i en digital diskussionsträff. 

Gjort en inventering av mindre hackspett i BirdLife Sveriges projekt: Var med och kvalitetssäkra 

habitatmodellen för mindre hackspett.  

Naturskyddsföreningen Nyköping-Oxelösund är sedan några år vår vänförening. 
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Samråd, remisser mm:  

Arbetat mot kommunen och Länsstyrelsen om fågelskydd av Rönnskär i Broknapparnas 

naturreservat. Det har vi gjort tillsammans med Naturskyddsföreningarna Järfälla och Mälaröarna 

och Järfälla ornitologiska förening. 

Skrivelse till Lst om Rönnskär tillsammans med Naturskyddsföreningen i Järfälla, Mälaröarna JOK 

Järvafältets ornitologiska klubb Mälaröarnas ornitologiska förening StOF Stockholms ornitologiska 

förening 

Vi har besvarat: 

 förslag till fastställande av gränser och nya föreskrifter för Broängarnas naturreservat 

remissen om utredningen rörande Svenska kyrkans skogsförvaltning. 

Ändring av detaljplan för Ådö skog 

Granskning av förslag till detaljplan för Trumpetartorp. Kockbacka trafikplats med service i form av 

drivmedelstation och restaurang samt ökad tillgänglighet till naturreservatet runt Lejondalssjön.  

 

Floraväkteri och observationer i Artportalen  

Vi har här och var i kommunen sällsynta kärlväxter som är nationellt rödlistade och där-

med utrotningshotade. För att få veta hur bestånden av vissa av dessa, de s.k. floraväktararterna 

utvecklas, deltar vi genom att vissa av oss är floraväktare, som inventerar och rapporterar statusen 

för dessa växter. 

Vi har också rapporterat observationer av fåglar, liksom övrigt i fauna och flora, såsom insekter, 

svampar, lavar, mossor, däggdjur mm i Artportalen. 

 

Medlemsantal 

Föreningen hade den 31 dec 2025 456 medlemmar inklusive familjemedlemmar. (2024: 498 med-

lemmar) 

 

Slutord 

Styrelsen vill uppmärksamma bortgången av Lasse Franzén. Lasse var med i styrelsen under många 

år och därefter revisor till sin bortgång i november. 

Från styrelsen vill vi tacka alla medlemmar för det engagemang och stöd som visats under året, och 

vi vill gärna uppmana alla medlemmar att fortsätta komma till oss med frågor, förslag och fundering-

ar! 

 

 


